



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

RESULTADO

DEL REY PNEUS E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ: 19.409.408/0001-40- IE: 558.419211-0048- AV. DR. JOSÉ NEVES, 610, BAIRRO JARDIM AMÉRICA, RIO POMBA/MG, CEP: 36.180-000, TEL: (32) 3571-1745, E-MAIL: LELREYPNEUS@GMAIL.COM.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	MODELO	P. UNIT	P. TOTAL
1	CÂMARA DE AR 1000X20	UNID	20	Q QBOM	Q QBOM	R\$:145,00	R\$:2.906,00
2	CÂMARA DE AR 1400-24	UNID	12	MAGGIO N	MAGGION	R\$:341,80	R\$:4.101,60
3	CÂMARA DE AR PARA PNEU 110.90-17	UNID	8	TECHNIC TECNIC	TECHNIC TECNIC	R\$:33,00	R\$:264,00
4	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.4-24	UNID	4	PEGASU S	PEGASUS	R\$:220,00	R\$:880,00
5	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5 -80 R18	UNID	4	PEGASU S	PEGASUS	R\$:196,50	R\$:786,00
6	CÂMARA DE AR PARA PNEU 16.9-24	UNID	4	PROMET EC 24T800	PROMETE C 24T800	R\$:420,00	R\$:1.680,00
7	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5 25 L3	UNID	6	PEGASU S	PEGASUS	R\$:430,00	R\$:2.580,00
8	CÂMARA DE AR PARA PNEU 18-4-30	UNID	4	MAGNU N - MAGNU M	MAGNUN - MAGNUM	R\$:505,00	R\$:2.020,00
9	CÂMARA DE AR PARA PNEU 90.90-18	UNID	8	VULCAN BOR	VULCANB OR	R\$:27,60	R\$:220,80
10	CÂMARA DE AR PARA PNEU 90.90-19	UNID	2	VULCAN BOR	VULCANB OR	R\$:43,00	R\$:86,00
11	CÂMARA DE AR PARA PNEU DIANTEIRO 80.100-18	UNID	8	TECHNIC	TECHNIC	R\$:27,60	R\$:220,80
12	PNEU 110.90-17	UNID	6	TECNIC T&C	T&C	R\$:275,00	R\$:1.650,00
13	PNEU 700 X 16 10 LONAS	UNID	8	ANTEO	AT59	R\$:745,00	R\$:5.960,00
14	PNEU 90.90-18	UNID	6	TECHINI C	TIGER	R\$:178,25	R\$:1.069,50
15	PNEU DIANTEIRO 80.100-18	UNID	6	TECHINI C	SPORT	R\$:167,40	R\$:1.004,40
16	PNEU DIANTEIRO 90.90-19	UNID	4	TECHINI C	T&C	R\$:240,00	R\$:960,00
17	PNEU NOVO 1000 R 20 - PNEU DIANTEIRO TIPO LISO RADIAL COM CÂMARA 16 LONAS OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARA DE 3000/2725 KG OU SUPERIOR.	UNID	20	SESTANT E	STEER	R\$:1.880,00	R\$:37.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

18	PNEU NOVO 1000 R 20 G - PNEU TRASEIRO TIPO MISTO (TERRA E ASFALTO), RADIAL COM CÂMARA ÍNDICE DE PESO 146/3000KG OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 110KM/H OU SUPERIOR.	UNID	16	SESTANTE	MULTIAXLE	R\$:2.370,00	R\$:37.920,00
19	PNEU NOVO 12.5 - 80 R18 10 LONAS OU SUPERIOR SEM CÂMARA	UNID	4	PIRELLI	PN12	R\$:2.137,00	R\$:8.548,00
24	PNEU NOVO 165 70 R 13, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190KM/H OU SUPERIOR, ÍNDECE DE CARGA DE 435 KG OU SUPERIOR	UNID	130	DUNLOP	S TOURING	R\$:330,00	R\$:42.900,00
27	PNEU NOVO 175 - 70 R 13, TIPO LISO, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR.	UNID	60	DUNLOP SP TOURING	DUNLOP SP TOURING	R\$:335,00	R\$:20.100,00
28	PNEU NOVO 175 - 70 R 14, TIPO LISO, COM INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR.	UNID	140	BARUM BRAVURIS	BARUM BRAVURIS	R\$:373,00	R\$:52.220,00
29	PNEU NOVO 175-65 R14 ,COM SELO DO INMETRO,ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR, INDICE DE CARGA DE 475 KG OU SUPERIOR.	UNID	10	BARUM	BRAVURIS	R\$:378,00	R\$:3.780,00
30	PNEU NOVO 185 70 R 14 COM INMETRO, 85T OU SUPERIOR.	UNID	40	BARUM	BARUM BRAVURIS	R\$:405,00	R\$:16.200,00
31	PNEU NOVO 185 R 14 COM INMETRO, 85T OU SUPERIOR.	UNID	16	FALKEN	R51	R\$:570,00	R\$:9.120,00
32	PNEU NOVO 185/65 R14, TIPO LISO, INMETRO, ÍNDECE DE VELOCIDADE DE 190 KM/H OU SUPERIOR.	UNID	20	DUNLOP	SP TOURING	R\$:398,00	R\$:7.960,00
34	PNEU NOVO 195 60 R15 RADIAL ÍNDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE 88H OU SUPERIOR.	UNID	20	DUNLOP	FM800	R\$:415,00	R\$:8.300,00
35	PNEU NOVO 195 65 R15 RADIAL ÍNDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE 91H OU SUPERIOR.	UNID	20	DUNLOP FM800	DUNLOP FM800	R\$:447,00	R\$:8.940,00
36	PNEU NOVO 205 - 70 R 15, COM INMETRO, 96T OU SUPERIOR	UNID	12	BARUM	BRAVURIS AT	R\$:652,00	R\$:7.824,00
39	PNEU NOVO 215 - 75 R 17,5, MISTO OU BORRACHUDO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 110 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3400 KG OU SUPERIOR - eixo simples.	UNID	30	PIRELLI FG01	PIRELLI FG01	R\$:1.249,00	R\$:37.470,00
43	PNEU NOVO 235 - 75 R17,5 COM INMETRO, ÍNDICE DE CARGA 112 OU SUPERIOR	UNID	10	DUNLOP SP320	DUNLOP SP320	R\$:1.425,00	R\$:14.250,00
45	PNEU NOVO 275-80R 22,5, (MISTO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3250/3000 OU SUPERIOR.	UNID	28	SESTANTE	MULTIAXLE	R\$:1.994,00	R\$:55.832,00
46	PNEU NOVO PARA TRATOR AGRÍCOLA 12.4-24 10 LONAS	UNID	4	PIRELLI	MT95	R\$:1.935,00	R\$:7.740,00
47	PNEU NOVO TIPO TRASEIRO 18-4-30 10 LONAS	UNID	4	ANTEO	VAG	R\$:4.037,00	R\$:16.148,00
48	PROTETOR 1000 X 20 PARA CÂMARA DE AR	UNID	20	ECOBOR	20R	R\$:71,00	R\$:1.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 420.661,10 (quatrocentos e vinte mil e seiscentos e sessenta e um reais e dez centavos).

NACIONAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA- CNPJ: 27.879.590/0001-20- IE: 138/0049625- AV. SETE DE SETEMBRO, 238, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO, TAPEJADA- RS, CEP: 99950/000, TEL: (54) 3344-1562, E-MAIL: nacional.pneus@outlook.com .

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	MODELO	P. UNIT	P. TOTAL
20	PNEU NOVO 1400 X 24 (12 LONAS COM CÂMARA)	UNID	10	MAGGION	MAGGION	R\$:3.130,00	R\$:31.300,00
21	PNEU NOVO 1400 X 24 (12 LONAS SEM CÂMARA)	UNID	10	MAGGION	MAGGION	R\$:3.590,00	R\$:35.900,00
22	PNEU NOVO 1400-24 16 LONAS SEM CÂMARA.	UNID	10	MAGGION	MAGGION	R\$:3.590,00	R\$:35.900,00
38	PNEU NOVO 215 - 75 R 17,5, LISO, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 1700/1600 KG OU SUPERIOR.	UNID	60	STEELMAR K	STEELMAR K	R\$:930,00	R\$:55.800,00
40	PNEU NOVO 225 65 R16, RADIAL, SEM CÂMARA, DESENHO SIMÉTRICO, ÍNDICE DE VELOCIDADE 170 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 1120 KG OU SUPERIOR.	UNID	18	GOODYEAR	GOODYEAR	R\$:930,00	R\$:16.740,00
41	PNEU NOVO 225 75 R16, RADIAL, SEM CÂMARA, DESENHO SIMÉTRICO, ÍNDICE DE VELOCIDADE 170 KM/H OU SUPERIOR, ÍNDICE DE CARGA DE 1120 KG OU SUPERIOR.	UNID	16	GOODYEAR	GOODYEAR	R\$:1.005,00	R\$:16.080,00
44	PNEU NOVO 275-80R 22,5, (LISO) RADIAL, INMETRO, ÍNDICE DE VELOCIDADE DE 120 KM/H OU SUPERIOR E ÍNDICE DE CARGA DE 3250/3000 OU SUPERIOR.	UNID	48	STEELMAR K	STEELMAR K	R\$:1.689,99	R\$:81.119,52

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 272.839,52 (Duzentos setenta e dois mil e oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

PORTA SUL 2006 SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA- CNPJ:08.315.916/0001-42- IE:12.186.649- RUA ALPHEN DE OLIVEIRA, N° 416, LOJA 02, 9 DE ABRIL, BARRA MANSA/RJ, CEP:27.335-340, TEL: (24)3346-8053. EMAIL: portasul2006@hotmail.com.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	MODELO	P. UNIT	P. TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	--------	---------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

23	PNEU NOVO 16.9-24 10 LONAS PARA RETROESCAVADEIRA	UNID	4	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$:3.986,00	R\$:15.944,00
25	PNEU NOVO 17.5 25 TIPO L3 12 LONAS SEM CÂMARA.	UNID	6	TITAN	TITAN	R\$:6.323,00	R\$:37.938,00
26	PNEU NOVO 17.5 25 TIPO L3 16 LONAS SEM CÂMARA.	UNID	4	TITAN	TITAN	R\$:6.323,00	R\$:25.292,00
33	PNEU NOVO 195 55 R15 RADIAL ÍNDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE 88H OU SUPERIOR.	UNID	20	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$:409,00	R\$:8.180,00
37	PNEU NOVO 205 60 R16, COM INMETRO ÍNDICE DE CARGA DE 95 V OU SUPERIOR	UNID	10	BARUM	BARUM	R\$:618,00	R\$:6.180,00
42	PNEU NOVO 235 – 75 R15, COM INMETRO, ÍNDICE DE CARGA 112 OU SUPERIOR	UNID	14	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$:849,00	R\$:11.886,00
49	PNEU NOVO 265 70 R16, ÍNDICE DE CARGA 1.100KG OU SUPERIOR, ÍNDICE DE VELOCIDADE 210KM/H OU SUPERIOR, TEMPERATURA TIPO A.	UNID	6	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$:924,00	R\$:5.544,00

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 110.964,00 (Cento e dez mil e novecentos e sessenta e quatro reais).

ARAPONGA/MG, 04 DE OUTUBRO DE 2023.

ADMILSO ANTONIO DA SILVA
PREGOEIRO

